Dada en Constantinopla 4 16 de las Calendas de
Knero, después del consulado de Eupoxio y de
Proscoro. |443.]

4. Los Emperadores LEON y ANTEMIO, Augus-
tos, & ARMASTIO, Prefecto del Pretorio.—Como yue

tione, Russ. y lug dewnds, y el Noe. Theod., cuyo codice Wurcebury. dice
donatienem, eprobundolo Rilter en ln nota.

(168) habita ratione parentum, fnserfa el Nov. Theod.

(17y _El Nov, Theod.; at, anteponen log wms. Pl 1. 2.; et. anteponon
¢l ms. By. y las ed.; pere Hal. y los denids, excepto Bk., ponen punie
wntes de et.

(18) constituat, lss wans. PL 1. 2. By, @t las ed. Nby. Hal. Bk,
¥ el Xov. Theod,

(19) Leos mms. By. Gi., lag ed, Schf. Hal. y el Nov. Theod.; ab, in-
sertan log demds mms, y ed,

(20) portenquam, & Nor. Theod.

(31)  Los mas, PIL, 1. 8, By. Gt., y lag ed. Noy. S:hf; Sed ef, Il
# los demds.

(22} ek, omilenla el ms, By., Hal g después los demds.

(23 XIT., Hal, Russ. Cont. 62,

(24) D, VIL 1. Mart., Bh.; la fecha del texto concuerds con la
Nov, XXX. .

(2b)  Asidice le Nov. XXXI. senin log mms, Wureeh, y Gothan.,
aprobdndoly Br.; Eudoxic et Dioscoro (442.), Hel, y los demas;
Maximo et Paterno (448.), Nev, XXX,
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ventium non sine iusta ratione colligimus (1), et
is, qui naturalem filium habens, hortantibus legi-
bus, ultro ad instar legitimi filii municipalibus
enm voluit aggregare muneribus et donare patriac

rincipalem, manifestavit notumque fecit sine du-
io professione certissima, facultatum suarum
omnium elegisse se (2) affectione debita succes-
gorem (3), quum certe huiusmodi personis adeo
gacratigsima constitutione subventum sit, ut nec
renuntiandi eis aut alienandi vel repudiandi pa-
ternas hereditates aut donationes in fraudem cu-
rine concedatur facultas, sed muneribus patriae
gusceptis patrimonia subire cogantur, nullam e
diverso calumniantium vocem penitus patiemur
admitti, sed ipsum Philocalum et paternorum bo-
norum omninm ab intestate heredem, et Bostre-
nae (4) civitatis curiae principalem, iniuncta vel
iniungenda sibi munera subire, ex eoque genitos
vel nascendos (5) filios similiter paternae condi-
tioni subiacere praecipimus. Et hulusmodi formam
in omnibus causis, quae gimiliter in c¢uiuscun-
que {6) civitatis ordine curiaque contigerint, in
posterum decernimus observarl.

Dat. Kal. Ianuar, Constantinop. [ORDANE et
Srvere Conss. [470.]

5. Imp. ZENO A. SEBASTIANO (7) PP. P.— Divi
Constantini, qui veneranda Christianorum fide
Romanum munivit imperium, super ingenuis con-
cubinis ducendis uxeribus, fillis quin etiam ex iis-
dem vel ante matrimonium vel postea progenitis
suis ac legitimis habendis, sacratissimam consti-
tutionem renovantes iubemus, eos, qii ante hanc
legem, ingenuarnm mulierum (nuptiis minime in-
tercedentibus) electo contubernio, cuiuslibet sexus
filios procreaverint, quibus nulla videlicet uxor
est, nulla ex iusto matrimonio legitima proles (8)
guscepta, si voluerint eas uxores ducere, quae an-
tea fuerant concubinae, tam coniugium legitimuim
cum huinsmodi milieribus ingenuis, ut dictum
est, posse contrahere, quam filios utriusque sexus
ex earundem mulierum priore contubernio pro-
creatos, (9) postquam nuptiae cum matribus eo-
rum fuerint celebratae, suos patrl et in potestate
fieri, et cum his, qui postea ex eodem matrimonio
suscepti fuerint, vel solos, si nullus alius deinde
nascatur, tam ex testamento volentibus patribus
etiam ex integro succedere, quam ab intestato pe-
tore hereditatem paternam; pactis, guae matrimo-
nii tempore supet dotalibus (10} vel ante nuptias
donationis rebus subsecuta fuerint, etiam ad 1pso-
rom personas pgartinentibus, ut una cum fratribus
suis postea ex iisdem parentibus forte progenitis,
aut soli, si nullug alius sit procreatus, dotis et ante
nuptias denationis pro tenore legum, nec minus
pactorum emolumenta recipiant (11). Hi vero, qui
tempore huius sacratissimae ingsionis necdum pro-